
Referat fra distriktsrådsmøde 25-11-2013 i LØSR. 

 

Tilstede: ARK, BNR, BRF, DSM, GEK, GLK, HJOR, KRK, LØSR, MAK, SBGR, SPIP, SPR, 

VER, VSR. 

 

Ikke tilstede: AMR, BAL, BSF, EGE, ESP, FDR, FUR, HRK, HVR, HØS, ISR, KTR, LRK, LTR, 

SIV, TPRK, TSR, VEK, VÆR, ØHR. 

 

Dagsorden: 

 

1. Orientering fra DRF 

 Repræsentantskabsmøde 2014 

 Reglementsændringer 

 

2. Orientering fra D1 

 stævner 2014 

 Generalforsamling 2014 

 

3. Nyttige oplysninger til den stævnearrangerende klub 

4. Klubberne kan stille spørgsmål. 

 

Ad 1. 

Velkommen til alle, dog en særlig velkomst til Vest skovens ride klub, som fra årsskiftet er tilbage i 

distrikt 1 igen. 

 

DRF’s repræsentantskabsmøde afholdes den 27.april 2014 i Korsør. Alle klubber opfordres til at 

deltage, det kan varmt anbefales at være med. 

 

I det nye år ventes der en del ændringer i DRF’s reglement. I dag kan gives et lille indblik i hvad 

der venter klubberne, dog er der forbehold, da ændringerne ikke er helt vedtaget endnu. 

 

 Distance stævner kan oprettes på DRF-GO 

 1-1-2014 skal der til E-stævner i dressur anvendes uddannede dommere. 

 I dag må heste/ponyer i dressur kun starte 2 på hinanden følgende sværhedsgrader – dette 

ophæves fra nytår hvis 2 forskellige ryttere, så LD1 og MB3 med samme hest, men 

forskellig rytter er tilladt. 

 Ændring af længden på sporerne for pony i springning: kat lll og kat ll 2 cm fra støvle til 

spids, kat l ved A-B og C-stævner 4 cm. 

 Officials, T.D. samt banedesigner, må fremover kun virke i 3 gange i træk i den samme 

klub, så skal der skiftes, sådan at nye officials har mulighed for at komme i gang. 

 Udbetaling af doteringer og betaling til officials, kan fremover ske ved bankoverførsel eller 

kontant. Ingen checks i det nye reglement. 

 For C-stævner og opefter skal fremover benyttes LIVE, klubberne skal være opmærksom 

på, at dette kræver en ekstra skærm. 

 Springklasser i sværhedsgrad 0 = uddannelsesklasser, disse skal fremover udskrives i 

metode B0 eller S4. 



 Fra 1.april vil der igen komme et skema med minimumsdoteringer i reglementet. Dette kan 

gøre det svært for klubberne, at få økonomien til at hænge sammen ved C-stævner. 

 Ved D- og E- stævner fastsætter arrangøren doteringen. 

 Startgebyr for B0 klasser øges til maksimum fra 80 til 90 kr. 

 TD skal fremgå af propositionerne. 

 O.U.T. ændres til udelukkelse pr klasse og ikke som nu udelukkelse i sværhedsgrader. 

 Klasser i sværhedsgrad 1+2, skal udskrives så man har 1 klasse med begrænsning og 1 

klasse åben for alle. 

 Håndhævelse af den eksisterende reglementsbestemmelse i springning om, at hvis der er 

elektronisk tidtagning til C-stævne, SKAL klubben stille en hjælper, der er ansvarlig for 

tidtagning. Dommerne MÅ ikke sidde med tidtagningen. Alternativt skal der dømmes med 

håndholdt tid, dette øger risikoen for ligeplaceringer. 

 Alle opfordres til at kigge efter de nye regler. 

 

 

Vedr. formandsmøde 30. september: 

Git og Michelle deltog fra D1. Den nye forretningsorden for distriktsbestyrelser blev endelig 

vedtaget. 

 

Til alle klubber: HUSK, at indberette medlemstal til DIF. 

 

Ad 2  

 

På distriktets hjemmeside hedder championats lister nu ranglister. Nye regler ligger under 2014. 

 

Endagsmedlemskaber vil fremover ikke være tilladt. Et medlemskab i en ride klub er min 3 mdr. 

iflg. DIF. Det skal fremgå af vedtægterne, hvis en klub udbyder medlemskab i 3 mdr. 

 

DRF-SPOT er online nyheder fra forbundet. 

 

Private gårde der afholder såkaldte ”gårdstævner”, har ingen ret til at benytte DRF’s programmer, 

officials, etc. 

Hvis man hører om sådanne arrangementer, må man gerne henvende sig til Trine Bach i DRF. 

 

2014 propositioner sendes til godkendelse hos Henrik Jørgensen, senest 2 mdr. før stævnetermin. 

Stort ønske om at alle klubberne husker dette ellers koster det strafgebyr. 

 

Propositioner skal ALTID sendes på e-mail, så bliver de ikke annulleret på GO. 

 

Generalforsamling i Distriktet afholdes 3.februar 2014: 

Her uddeles distriktets pokaler til de respektive ryttere og her vælges der bestyrelse for distriktet. 

Til orientering er Michelle Kjær Petersen på valg og hun genopstiller. 

(Er der en klub, der har faciliteter og lyst til at afholde generalforsamlingen?) 

 

Der er blevet talt om at udnytte den stævnefri weekend 11-12. januar, som er officials dag. Det 

kunne være oplagt, at afholde KLAR-PARAT-START lynkursus. 

(Er der en klub der kunne være behjælpelig her?) 

 



Vedr. mesterskaber, herunder Sjællandsmesterskaber: Man skal fremover kvalificere sig til at starte 

mesterskaber. 

Til de klubber der afholder mesterskaber, vær EKSTRA opmærksom på hvem der er startberettiget 

og hvem er ikke. 

Det er rytterens ansvar (På tro og love) 

 

Git tilbyder, at lave en liste efter indendørs DM og sende den til de klubber der afholder 

mesterskaber. 

 

Ved tvivlstilfælde, så lad ALTID den pågældende rytter ride, man kan altid diskvalificerer efter 

start. 

 

Ad 3 

 

Hvad er en succes og hvorfor? 

 

VER har succes med klub spring dage, hvor der rides rene pony klasser og rene heste klasser. 

Højden kan være fra 40 cm – 100 cm. 

Gode banebyggere (bestilles i god tid) 

Gode dommere (som også kan være en stor hjælp for rytterne) 

 

Mad til de hjælpere der har hjulpet i 4 timer. 

 

Gode opvarmingsfaciliteter ved f.eks. at sætte et max antal ryttere på banen… 

 

Gode anvisninger for parkering, når man ankommer til stævnepladsen. 

 

God service i sekretariatet. 

Gøre opmærksom på tilmelding til ryttere der har to heste med. 

(Man kan få stævnesystemet til at lave en tjekliste) 

 

For nogle klubber kniber det med at skaffe hjælpere til stævner.  

I distriktet kunne man have et hjælper register, så de klubber der mangler hjælp kunne slå op under 

f.eks. banehjælper, speaker, skriver o. lign., hvilket også kunne være en oplagt måde at få større 

erfaring. 

Efter 1.jan bliver resultaterne i dommertårnet tastet elektronisk. 

HTS arbejder videre med denne ide. 

 

Ad 4 

 

Britta: Vestegns klubbernes samarbejde er stoppet. Er der nogen der kan tage hånd om dette? 

Der er stor tilslutning til stævnerne. 

Britta har en intakt mailingliste og vil gerne være med til, at få samlet klubberne igen. 

Henrik Jørgensen, Jeanette Strands og Britta vil hjælpes ad med at få samlet klubberne til et møde. 

Vest skoven bakker op. 

 

Vestegnens hjemmeside bliver lagt på distriktets hjemmeside, som et underpunkt. Ranglister 

opdateres manuelt af Jeanette. 



 

Ros til den service og hjælp man får i DRF 

 

LØSR: Ang. passive medlemmer og støttemedlemmer. Kan de starte stævner?  

Michelle vender tilbage med et svar efter formandsgruppemødet. 

 

TAK til LØSR for husly denne aften. 

Ref: Mie 

 

 


